
® 

Regionalni vodovod 
Crnogorsko pri morje 

Narucilac: ,,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje" D00 Budva 
Broj 21-735/13 
Mjesto i datum: Budva, 06.04.2021. 

Na osnovu clana 143 stav 1 Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni list CG", broj 
74/19), ovlasceno lice ,,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje" D00 Budva, u 
postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku radova na odrzavanju 
hidro-masinske opreme broj 21-735/1 od 23.02.2021. godine, na prijedlog Komisije za 
sprovodenje postupka javne nabavke, donosi 

ODLUKU 
0 IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku radova na 
odrzavanju hidro-masinske opreme broj 21 -735/1 od 23.02.2021. godine: 

1) Ponuda ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica je najpovoljnija; 
2) Ponuda ponudaca ,,Indel inzenjering" D00 ispravna je i drugorangirana. 

OBRAZLOZENJE 
1. Podaci o naruciocu 

Naziv narucioca ,,Regionalni vodovod Crnogorsko 
primorje" DOO Budva 

Ovlasceno lice narucioca Goran Jevric, izvrsni direktor 
~ ,, 

Kontakt osoba Milan Janovic, sluzbenik za javne nabavke 

Adresa Ul. Popa Jo/a Zeca br. 5 

Grad Budva 

Postanski broj 85310 . ;, 

ldentifikacioni broj 02090198 

1 



2 P d 0 ac1 o postup k . u 1avne na b k av e 
Broj tenderske dokumentacije 21-735/1 od 23.02.2021. 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Vrsta predmeta Radovi 

Nabavka radova na odriavanju hidro-
Opis predmeta nabavke masinske opreme ,,Regionalni vodovod 

Crnogorsko primorje" D00 

Sifra postupka 255 

42122130-0 Pumpe za vodu 
44162100-4 Potrepstine za cjevovodne 
sisteme 
45231113-0 Radovi na zamjeni cjevovoda 
45232150-8 Radovi vezani uz cjevovode za 
distribuciju vode 

CPVsifra 42124290-3 Dijelovi centrifugalnih pumpi 
45330000-9 Radovi na postavljanju 
vodovodnih, gasnih i sanitarnih instalacija 
42124000-4 Dijelovi pumpi, kompresora, 
masina iii motora 
50511100-1 Usluge popravki i odriavanja 
pumpi za tecnost 

Predmet javne nabavke se nabavlja Kao cjelina 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 
50.000,00 € bez uracunatog PDV-a 

u cjelini 

3. Podaci o odnesenim onudama 
U postupka javne nabavke ponude su dostavili sljedeci ponudaci: 

1. ,,ETG Grupa" D00 Podgorica, koja je podnijeta 24.03.2021. godine u 15:13 h 
elektronskim putem na CeJN (Crnogorske elektronske javne nabavke), 

2. ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica, koja je podnijeta 25.03.2021. godine u 07:50 h 
elektronskim utem na Ce N Crno orske elektronske ·avne nabavke 

4. Podaci o ispravnim ponudama 

Ponuda ,,ETG Grupa" D00 Podgorica 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke je u postupku pregleda i ocjene ponude 
ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica utvrdila sljedece: 

Ponudac ,,ETG Grupa" D00 Podgorica je dana 24.03.2021. godine u 15:13 h, elektronskim 
putem na CeJN (Crnogorske elektronske javne nabavke) podnio ponudu. Komisija za 
sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da je predmetna ponuda ponudaca ,,ETG 
Grupa" D00 Podgorica sacinjena na nacin predviden tenderskom dokumentacijom i da ne 

2 



postoji razlog za neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 1 Zakona o javnim 
nabavkama. 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponudac ,,ETG Grupa" 
000 Podgorica u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, koja je sacinjena na obrascu 
datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta i da ne postoji razlog za 
neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 2 Zakona o javnim nabavkama. Ponudac je 
tacno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevom iz 
tenderske dokumentacije, cime je dokazao ispunjenost uslova za ucesce u postupku javne 
nabavke. 
U Izjavi privrednog subjekta ,,ETG Grupa" 000 Podgorica, u dijelu IV Sukob interesa, 
navedeno je da na strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob 
interesa iz clana 41 Zakona o javnim nabavkama. 

Ponudac ,,ETG Grupa" 000 Podgorica je dostavio garanciju ponude (original), izdatu od 
strane Erste banke AD Podgorica, br. 361/ 2021 od 24.03.2021. godine na iznos od 
1.000,00€, sa rokom vazenja do 08.07.2021. godine, cime je ispunjen zahtjev narucioca u 
pogledu visine garancije od 2% procijenjene vrijednosti nabavke i roka vazenja u periodu 
vazenja ponude i 15 dana nakon isteka roka vazenja ponude. Komisija za sprovodenje 
postupka javne nabavke utvrdila je da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz clana 
133 stav 1 tacka 3 Zakona o javnim nabavkama. 

U postupku ocjene ispravnosti ponude ponudaca ,,ETG Grupa" 000 Podgorica, Komisija za 
sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila da je ponudac u finansijskom di jelu ponude 
ponudio specifikaciju u skladu sa tehnickom specifikacijom iz tenderske dokumentacije 
(opisan je premet nabavke, navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i kolicine). 

Ponudac ,,ETG Grupa" 000 Podgorica je u pogledu nacina izvrsavanja predmeta nabavke 
u ponudi naveo uslove trazene u uslovima za ucesce u predmetnom postupku, i to: 

Rok izvrsenja ugovora je 12 mjeseci od dana zakljucenja ugovora, odnosno do 
utroska ugovorenog iznosa; 
Mjesto izvrsenja ugovora je podrucje opstina Crnogorskog primorja i Glavnog 
grada Podgorice; 
Rok placanja je 30 dana od dana dostavljanja racuna za izvrsene i prihvacene 
radove; 
Nacin placanja je: virmanski, 100% od iznosa racuna, sukcesivno po izvrsenim i 
prihvacenim radovima. 

Ponudac je dostavio sljedece dokaze trazene tenderskom dokumentacijom: 
- Uvjerenje za ,,ETG Grupa" 000 Podgorica izdato od strane Ministarstva pravde, ljudskih 

i manjinskih prava Crne Gore br. 05 / 2-041-15647 / 20 od 25.12.2020. godine. 

- Uvjerenje za odgovorno lice ,,ETG Grupa" 000, Mladen Bajkovic, izdato od strane 
Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava Crne Gore br. 05/ 2-041-15648/ 20 od 
25.12.2020. godine. 

- Potvrda drzavnog organa uprave nadleznog za poslove poreza izdata od strane Uprave 
prihoda Crne Gore, Sektor za velike poreske obveznike br. 03/6-1925/2-21 od 
19.03.2021. godine. 

3 



- Dokaz o registraciji izdat od organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlascenim licima ponudaca izdat od strane Centralnog registra privrednih 
subjekata Uprave prihoda Crne Gore reg. br. 5-0088744/21 od 23.12.2020. godine. 

- Licenca za projektovanje i izvodenje radova ,,ETG Grupa" D00 Podgorica izdata od strane 
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranje 
broj UPI 107 /7-826/2 od 16.01.2020. godine sa rokom vaznosti od pet godina. Licenca 
je izdata na osnovu Ugovora o radu sa Todorovic Vojinom. 

- Licenca za projektovanje i izvodenje radova za Todorovic Vojina zaposlenog kod ,,ETG 
Grupa" D00 Podgorica izdata od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, 
Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranje broj UPI 107 /7-670/2 od 26.03.2018. 
godine. 

- Potvrda o clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore za Todorovic Vojina izdata od 
lnzenjerske komore Crne Gore broj 02-1859 od 08.12.2020. godine. 

- Potvrda da je Todorovic Vojin, Msc gradevinarstva, zaposlen kod poslodavca ,,ETG 
Grupa" D00 Podgorica i da je u stalnom radnom odnosu pocev od 01.05.2016. godine 
izdata od ,,ETG Grupa" D00 Podgorica. 

- Radna knjizica na ime Todorovic Vojin serijski broj 0068843 i registarski broj 730/14 -
Msc gradevinarstva, hidrotehnicki smjer uvjerenje broj 842 od 23.06.2020. godine. 

Navedeni uslovi u pogledu nacina izvrsavanja predmeta nabavke dati su u skladu sa 
tenderskom dokumentacijom. Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila 
je da je ponuda ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica data u skladu sa tehnickom 
specifikacijom, da su zahtjevi za predmet nabavke jasni i da ne postoji razlog za 
neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 4 Zakona o javnim nabavkama. 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da u ponudi ponudaca ,,ETG 
Grupa" D00 Podgorica ne postoji racunska greska, da ponudena cijena u iznosu od 
45.213,10 € bez uracunatog POV-a ne prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke i nije 
nerealna na osnovu clana 139 stav 1 Zakona o javnim nabavkama, odnosno da ne postoji 
razlog za neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacke 5, 6 i 7 Zakona o javnim 
nabavkama. 
Ponuda ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica je, u skladu sa clanom 132 Zakona o javnim 
nabavkama, ocijenjena kao ispravna. 

Ponuda ,,lndel lnzenjering" D00 Podgorica 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke je u postupku pregleda i ocjene ponude 
ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica utvrdila sljedece: 

Ponudac ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica je dana 25.03.2021. godine u 07:50 h, 
elektronskim putem na CeJN (Crnogorske elektronske javne nabavke) podnio ponudu. 
Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da je predmetna ponuda 
ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica sacinjena na nacin predviden tenderskom 
dokumentacijom i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 1 
Zakona o javnim nabavkama. 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponudac ,,Indel 
Inzenjering" D00 Podgorica u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, koja je 
sacinjena na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta i da ne 
postoii razlog za neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 2 Zakona o javnim 

4 



nabavkama. Ponudac je tacno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta u 
skladu sa zahtjevom iz tenderske dokumentacije, cime je dokazao ispunjenost uslova za 
ucesce u postupku javne nabavke. 
U Izjavi privrednog subjekta ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica, u dijelu IV Sukob interesa, 
navedeno je da na strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob 
interesa iz clana 41 Zakona o javnim nabavkama. 

Ponudac ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica je dostavio garanciju po nude ( original), izdatu 
ad strane CKB banke AD Podgorica, br. 10-0-8698 ad 24.03 .2021 . godine na iznos ad 
1.000,00€, sa rokom vazenja do 08.07.2021. godine, cime je ispunjen zahtjev narucioca u 
pogledu visine garancije ad 2% procijenjene vrijednosti nabavke i roka vazenja u periodu 
vazenja ponude i 15 dana nakon isteka roka vazenja ponude. Komisija za sprovodenje 
postupka javne nabavke utvrdila je da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz clana 
133 stav 1 tacka 3 Zakona o javnim nabavkama. 

U postupku ocjene ispravnosti ponude ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica, 
Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila da je ponudac u finansijskom 
dijelu ponude ponudio specifikaciju u skladu sa tehnickom specifikacijom iz tenderske 
dokumentacije (opisan je premet nabavke, navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i 
kolicine). 

Ponudac ,,Indel lnzenjering" D00 Podgorica je u pogledu nacina izvrsavanja predmeta 
nabavke u ponudi naveo uslove trazene u uslovima za ucesce u predmetnom postupku, i 
to: 

Rak izvrsenja ugovora je 12 mjeseci ad dana zakljucenja ugovora, odnosno do 
utroska ugovorenog iznosa; 
Mjesto izvrsenja ugovora je podrucje opstina Crnogorskog primorja i Glavnog 
grada Podgorice; 
Rak placanja je 30 dana ad dana dostavljanja racuna za izvrsene i prihvacene 
radove; 
Nacin placanja je: virmanski, 100% ad iznosa racuna, sukcesivno po izvrsenim i 
prihvacenim radovima. 

Ponudac je dostavio sljedece dokaze trazene tenderskom dokumentacijom: 

- Dokaz o registraciji izdat ad organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlascenim licima ponudaca izdat ad strane Centralnog registra privrednih 
subjekata Uprave prihoda Crne Gore reg. br. 5-0317670/ 019 ad 10.02.2021. godine. 

- Licenca za projektovanje i izvodenje radova ,,Indel lnzenjering" D00 Podgorica izdatu ad 
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, Direktorat za inspekcijski nadzor i 
licenciranje broj UPI 107 / 7-286/ 2 ad 17.04.2018. godine, sa rokom vaznosti ad pet 
godina. Licenca je izdata na osnovu Ugovora o radu sa Damjanovic Ivanom. 

- Licenca za projektovanje i izvodenje radova za Damjanovic lvanu zaposlenu kod ,,Indel 
Inzenjering" D00 Podgorica izdatu ad strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, 
Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranje broj UPI 107 / 7-59/ 2 ad 26.02.2018. 
godine. 

- Radna knjizica na ime Damjanovic Ivana serijski broj 0078451 i registarski broj 
391/ 2014 - specijalista gradevinarstva, saobracajni smjer - uvjerenje broj 922 / 16. 

Navedeni uslovi u pogledu nacina izvrsavanja predmeta nabavke dati su u skladu sa 
tenderskom dokumentaciiom. Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila 

s 



je da je ponuda ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica data u skladu sa tehnickom 
specifikacijom, da su zahtjevi za predmet nabavke jasni i da ne postoji razlog za 
neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacka 4 Zakona o javnim nabavkama. 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke utvrdila je da u ponudi ponudaca ,,Indel 
Inzenjering" D00 Podgorica ne postoji racunska greska, da ponudena cijena u iznosu od 
47.827,99 € bez uracunatog PDV-a ne prelazi procijenjenu vrijednostjavne nabavke i nije 
nerealna na osnovu clana 139 stav 1 Zakona o javnim nabavkama, odnosno da ne postoji 
razlog za neispravnost ponude iz clana 133 stav 1 tacke 5, 6 i 7 Zakona o javnim 
nabavkama. 
Ponuda ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica je, u skladu sa clanom 132 Zakona o 
javnim nabavkama, ocijenjena kao ispravna. 

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke izvrsila je vrednovanje ispravnih ponuda 
u skladu sa clanom 135 Zakona o javnim nabavkama: 

Primijenjena metodologija nacina vrednovanja ponuda: 
1) odnos cijene i kvaliteta 

Maksimalni broj bodova koji moze biti dodijeljen po ovom kriterijumu je 100, i to: 
• Ponudena cijena. Maksimalni broj bodova koji moze biti dodijeljen po ovom 

podkriterijumu je: 90 bodova. 
• Kvalitet. Maksimalni broj bodova koji moze biti dodijeljen po ovom podkriterijumu 

je: 10 bodova. 

Vrednovanje ponuda vrsice se na sljedeci nacin: 

PONUDENA CIJENA 

Ponude se vrednuju na nacin sto se ponudi sa ponudenom najnizom cijenom dodjeljuje 
maksimalno predvideni broj bodova, a ostale ponude vrednuju na nacin sto se najniza 
ponudena cijena podijeli sa ponudenom cijenom i dobijeni rezultat pomnozi sa 
predvidenim maksimalnim brojem bodova, odnosno prema sljedecoj formuli: 

Najniza ponudena cijena x 90 
Bro j b o dova = -------- -- --- ---------- --------- --- --- ---------- ----- ----- -------- -- -- --

Pon u de na cijena 

Ako je ponudena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene uzima se da je 
ponudena cijena 0,01 EUR. 

KVALITET 

Ponude se vrednuju na nacin sto se ponudi sa ponudenim najvecim brojem potvrda izdatih 
od strane investitora, odnosno korisnika, o izvedenim radovima na odrzavanju, popravci 
iii sanaciji hidro-masinske opreme koja se koristi za snabdijevanje vodom iii odvodenje 
otpadnih voda, dodjeljuje maksimalno predvideni broj bodova, a ostale ponude vrednuju 
na nacin sto se ponudeni broj potvrda, podijeli sa najvecim brojem potvrda i dobijeni 
rezultat pomnozi sa predvidenim maksimalnim brojem bodova. Potvrde se odnose na 
ugovore koji su u potpunosti realizovani tokom prethodnih pet godina, racunajuci i godinu 

6 



u kojoj je zapocet postupak javne nabavke, koje sadrze opis i vrijednost predmeta nabavke, 
vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvrsen. 

Na osnovu izvjestaja svih clanova komisije je utvrden prosjek dodijeljenog broja bodova 
po svakom kriterijumu i ukupno, kako slijedi: 

Po parametru ponudena cijena: 
- Ponudi ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica za ponudeni iznos od 45.213,10 €, 
dodijeljeno je 90 bodova. 
- Ponudi ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica za ponudeni iznos od 47.827,99 €, 
dodijeljeno je 85,08 bodova. 

Po parametru kvalitet: 
- Ponudac ,,ETG Grupa" D00 Podgorica je dostavio 6 potvrda izdatih od strane investitora, 
odnosno korisnika, o izvedenim radovima na odrfavanju, popravci iii sanaciji hidro
masinske opreme koja se koristi za snabdijevanje vodom iii odvodenje otpadnih voda, a 
koje su prihvacene kao validne od strane Komisije za sprovodenje postupka javne 
nabavke. Ponudi je dodijeljeno 10 bodova. 
- Ponudac ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica je dostavio 4 potvrde izdate od strane 
investitora, odnosno korisnika, o izvedenim radovima na odrfavanju, popravci iii sanaciji 
hidro-masinske opreme koja se koristi za snabdijevanje vodom iii odvodenje otpadnih 
voda, a koje su prihvacene kao validne ad strane Komisije za sprovodenje postupka javne 
nabavke. Ponudi je dodijeljeno 6,67 bodova. 

Ukupno je ponudi ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica dodijeljeno 100 bodova. 
Ukupno je ponudi ponudaca ,,Indel Inzenjering" D00 Podgorica dodijeljeno 91,75 bodova. 

Ponuda ponudaca ,,ETG Grupa" D00 Podgorica je po osnovu kriterijuma odnos cijene i 
kvaliteta ocijenjena ad strane Komisije za sprovodenje postupka javne nabavke kao 
najpovoljnija. 

5. Podaci o najpovoljnijoj ponudi 

,,ETG Grupa" D00 Podgorica, 
PIB: 02264498, 
Izvrsni direktor: Mladen Bajkovic, 
Adresa: 8. Mart br. 36, 81000 Podgorica 

6. Uputstvo o pravnoj zastiti 

Kandidat/ponudac maze izjaviti falbu protiv ave odluke Komisiji za zastitu prava u roku 
ad 10 dana ad dana dostavljanja odluke. 

Zalba se podnosi preko narucioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno iii putem 
preporucene paste u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na 
ESJN. 

Zalba koja nije podnesena na naprijed predvideni nacin bice odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac falbe je dufan da uz falbu prilozi dokaz o uplati naknade za vodenje postupka 
u iznosu ad 1 % ad procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 20.000,00 eura, na 
ziro racun Komisije za zastitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke AD. 

7 



Iznos up late iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na racun Komisije za zastitu prava. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a zalba se odnosi samo na 
odredenu/e partiju/e, naknada se placa u iznosu 1 % od procijenjene vrijednosti javne 
nabavke te /tih partije/a. 

Instrukcije za placanje naknade za vodenje postupka od strane zelilaca iz inostranstva 
nalaze se na internet stranici Komisije za zastitu prava http://www.kontrola
nabavki.me/. 

OVLASCENO LICE NARUCIOCA 

8 


